
 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

                                                                                                                                      

 

Milano 22/04/2024 
A: 
- DSGA 
- Agli alunni e alle famiglie 
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

Oggetto: : Elenco alunni ammessi al Percorso metodologia STEM Ambito logico-matematico Discipline scienza, 
tecnologia, matematica 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34144 CUP: J44D23002610006 
Titolo del progetto: "ScienteMente STEM: Esplorare, Scoprire e Innovare" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004008/U del 22/04/2024



 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 
per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°22201 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 0003008/U del 26/03/2024; 

VISTA la riapertura dei termini dell’avviso di selezione Prot. 0003377/U del 10/04/2024; 
VISTO le istanze pervenute e acquisite agli atti della scuola; 
VISTO il verbale del gruppo di lavoro del 19/04/2024, Prot. 0004002/U del 22/04/2024; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

La pubblicazione dell’elenco degli alunni ammessi ai seguenti edizioni del Percorso metodologia STEM Ambito 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004008/U del 22/04/2024



 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

logico-matematico Discipline scienza, tecnologia, matematica della durata di 14 ore 
 

EDIZIONE 1  
Aprile maggio extracurricolare  
SCUOLA PRIMARIA DE ROSSI 

EDIZIONE 2  
Aprile maggio extracurricolare  
SCUOLA PRIMARIA DE ROSSI 

1 ARIEL AYAAN 1 ADIKARI MUDIYANSELAGE BINURA GUNARATHNA 
2 AUDREY MAGBOO 2 ATEF MOHAMED ABDELREHIM RAYAN 
3 BOTTA CATERINA 3 BABICZ BIANCA 
4 COIATELLI SAMUELE 4 CRUZ ISLENO JOSUE DANIELE 
5 D'ELIA GIULIO 5 CRUZ ISLENO OSCAR EMANUELE 
6 DENIS ALESSANDRO 6 DELANA SAVIRU 
7 FORMISANO SOFIA 7 D'ELIA PIETRO 
8 GODI LUCA 8 FUMAGALLI BEATRICE 
9 HARMILA FRANCESCA 9 HARMILA ROBERTA 

10 HUA KYSON 10 IONCICA TEODOR GABRIEL 
11 KABIR ONONNA 11 LAZZARONI MATTIA 
12 KIROMINA ASHRAF GENDY 12 LI CHENXI VALERIA 
13 LI ZHOUCHEN JASON 13 LIU TIFFANY 
14 LIU OLIVIA 14 MA CHLOE 
15 MA CARRIE 15 MA JACOPO 
16 MASEWGE FERNANDO 16 MAGALING OLIVIA 
17 MOHAMED RIFKHAN YOUNNUS 17 MALAK MOUFADIL 
18 RAFAAT MARLY 18 MERYEM DEHLAT 
19 ROBATTO RAPHAEL 19 PANADA ALESSIO 
20 ROCCULI GRETA 20 ROCCULI ALESSANDRO 
21 SALMA MOHAMED 21 SHALABI SARA 
22 SANDY MOHAMED 22 SOCCHIREA ILINEA 
23 ZAYNE ZAIMON ACIELO 23 VIGLIONE SILVIO VIKTOR 
24 ZEIN AFIFY 24 WEN JIAYI 
25 ZHOUI KAIWEN 25 YANG ORIHUELA 

  26 ZHAO KEVIN 
 

EDIZIONE 3  
Aprile maggio extracurricolare  
SCUOLA PRIMARIA CONSOLE 

EDIZIONE 4 
Aprile maggio extracurricolare  
SCUOLA PRIMARIA CONSOLE 

1 AMGAD ABDELSABOUR SHAFIK MADI JULI 1 ABDEL AZIZ MOHY EL DIN RAMADAN 
2 ANDRYSIAK BOHDANA 2 AMBROS ROBERTO 
3 BRIZETH YANDELI 3 BARSOUM GIOVANNA 
4 DEL MAR GIAN VINCE 4 BASA RAM 
5 DONG STEFANO 5 CHEN RUO TAO 
6 FRANCAVILLA NICHOLAS 6 DONG FEDERICO 
7 RASLAN GIUDI ABDELRAHMAN ABDOU 7 ELJANATI FATIMA 
8 HASAN AILA 8 ELSAYED HAMZA EKRAMI TOLBA ABDOU 
9 HONCHAROVA OLEKSANDRA 9 FUGA GIOIA 

10 HU JIAHAN 10 GOMES DUARTE VANESSA 
11 HU KELLY 11 HU JAHAO 
12 JAYIO GABOY 12 HU LINGXIN AMBRA 
13 LACTAOTAO ALFRED 13 LEON VILCHEZ SAMUEL VINCENTE 
14 LIO KELLY 14 MANSOUR FARIS 
15 MANNARINO SAMANTA 15 MERCES DE CARVALHO 
16 NICOLE VALERIA 16 ROMANY ESKANDAR 
17 QUINONES OLIVIA 17 SAID GIULIANA 
18 SAKER SEIF ESSAM ELSAYEB EID ABDALLA 18 SEGURA ALESSIA VALENTINA 
19 TOSCHI ASIA 19 SELETTO TERESA 
20 YE JASON 20 SOMMERFELD KAI 
21 ZAKHARY KARAS ROUMANY MOFID 21 VILCA KIMBERLY JENNIFER 
22 ZEBIB MARIM MEDHAT 22 ZHANG CRISTINA 
23 ROKAN RAFIYA   

  

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004008/U del 22/04/2024



 

 

 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

EDIZIONE 5  
10-15 giugno 2024 Antimeridiano 

Scuola primaria sede Centrale 

EDIZIONE 6  
10-15 giugno 2024 Antimeridiano 

Scuola primaria sede Centrale 
1 ATEF MOHAMED ABDELREHIM RAYAN 1 ADIKARI MUDIYANSELAGE BINURA GUNARATHNA 
2 AUDREY MAGBOO 2 BABICZ BIANCA 
3 BRIZETH YANDELI 3 DEL MAR GIAN VINCE 
4 DONG STEFANO 4 DONG FEDERICO 
5 FUENTES BIANCA RUBI 5 ELJANATI FATIMA 
6 GOMEZ MEJA 6 ESCAJADILLO PORTILLO 
7 HARMILA FRANCESCA 7 FUENTES TEJADA 
8 HARMILA ROBERTA 8 FUGA GIOIA 
9 HU JIAHAN 9 GIUDI ABDELRAHAMN 

10 HU KELLY 10 HU JAHAO 
11 HU LINGXIN AMBRA 11 LEON VILCHEZ SAMUEL VINCENTE 
12 LIO KELLY 12 LI JIAYI FEDERICO 
13 MA CARRIE 13 MA JACOPO 
14 MA CHLOE 14 MANNARINO SAMANTA 
15 MASEWGE FERNANDO 15 MANSOUR FARIS 
16 NICOLE VALERIA 16 OYOLA GIOVANNI 
17 SAKER SEIF ESSAM ELSAYEB EID ABDALLA 17 QUINONES OLIVIA 
18 WEN JIAYI 18 ROMANY ESKANDAR 
19 XU CHENG FEDERICO 19 SEGURA ALESSIA VALENTINA 
20 ZAYNE ZAIMON ACIELO 20 SELETTO TERESA 
21 ZHAO KEVIN 21 SOMMERFELD KAI 
22 ROKAN RAFIYA 22 VILCA KIMBERLY JENNIFER 

  23 YANG ORIHUELA 
  24 YE JASON 
  25 ZAKHARY KARAS ROUMANY MOFID 
  26 ZEBIB MARIM MEDHAT 

 
 

Eventuali integrazioni e correzioni potranno essere segnalate al gruppo di lavoro STEM, mediante email all’indirizzo 
di posta istituzionale entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
 
Il calendario dei corsi sarà pubblicato con apposita circolare. 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Luisa Di Nardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0004008/U del 22/04/2024


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-22T11:06:12+0200
	MARIA LUISA DI NARDO




